

Nr 467.

Av herrar **Sveningsson** och **Hæggbloom**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 149, angående organisationen av rationaliseringsverksamheten på jordbrukets område m. m.*

I proposition nr 149 till riksdagen angående organisationen av rationaliseringsverksamheten på jordbrukets område m. m. har *Kungl. Maj:t* i fråga om gottgörelse till ledamot av lantbruksnämnd föreslagit att arvode för deltagande i sammanträde i nämnden m. m. skall tillkomma samtliga icke självskrivna ledamöter ävensom suppleant i nämnden. Detta skulle innebära att sekreteraren i hushållningssällskapet, som är självskriven ledamot av nämnden, i motsats till vad centrala lantbrukskommittén föreslagit (s. 74 i prop.) och vilket förslag departementschefen i uttalande å s. 92 i propositionen sagt sig kunna godtaga, icke skulle erhålla arvode för deltagande i sammanträde med nämnden eller delegation inom densamma.

En dylik anordning kan komma att medföra risk för att samarbetet mellan hushållningssällskapen och lantbruksnämnderna icke blir sådant som önskvärt vore med hänsyn till rationaliseringsverksamhetens fortgång. Nödvändigheten av ett dylikt samarbete torde här icke närmare behöva understrykas.

Det bör framhållas, att denna fråga icke har så mycket ekonomisk som fastmer rent psykologisk betydelse. Sekreterarens medverkan i lantbruksnämnden kommer givetvis att direkt eller indirekt medföra betydande arbete och ansvar. Erinras bör även, att lantbruksdirektören, som är självskriven ledamot av hushållningssällskapets förvaltningsutskott, kommer att enligt för sällskapen gällande stadgar erhålla ersättning från sällskapet för sitt arbete i detta. Därest vidare överlantmätaren enligt departementschefens förslag tillerkännes ett särskilt årsarvode för sin medverkan vid det av lantbruksnämnderna ledda rationaliseringsarbetet, vilket synes mycket skäligt, måste den föreslagna anordningen för sekreterarnas vidkommande förefalla ännu mer omotiverad.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att sekreterare hos hushållningssällskap tillerkännes samma gottgörelse för arbete inom lantbruksnämnden som icke självskriven ledamot av densamma.

Stockholm den 1 april 1948.

Ragnar Sveningsson.

Einar Hæggbloom.